Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 53 «Русалочка» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым
295022 РК, г. Симферополь, ул.Сельвинского,71 Е-mail:sadik_rusalochka@crimeaedu.ru тел./факс: (3652) 57-50-98

ПРИКАЗ

от 16 октября2023г.     № 184

«О создании Советаповопросам
профилактикибезнадзорностииправонарушений
несовершеннолетних
в МБДОУ№53 «Русалочка»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации" от
29.12.2012 № 273-ФЗ, Федеральным законом № 120-ФЗ от 24.06.1999г. (ред. от 27.06.2018
г.) "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних", ФЗ № 124 от 24.07.1998г."Об основных гарантиях прав ребенка в
Российской Федерации, руководствуясь Семейным Кодексом РФ с целью усиления в ДОУ
контроля и недопущения случаев безразличного отношения к детям и жестокого
обращения родителей и иных лиц, на которых возложены обязанности по их воспитанию;
в целях совершенствования работы с детьми под опекой, многодетными семьями,
семьями, состоящими в СОП, семьями, воспитывающими детей-инвалидов, вынужденных
переселенцев из мест, где идут боевые действия, семей участников СВО, оказания
своевременной и действенной помощи семьям, оказавшимся в трудной жизненной
ситуации

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Создать Совет по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетнихв МБДОУ№53 «Русалочка» на 2023-2024 учебный год в следующем
составе :
Председатель Совета по вопросам профилактики: Дерябина Е.А. – заместитель
заведующего по ВМР;
Секретарь Совета: Дурицкая В.С. – старший воспитатель;
Члены Совета:Ледовская Л.Г. – педагог- психолог;
Березовская Р.А. – медицинская сестра;
Кирик А.А. - делопроизводитель, председатель родительского комитета ДОУ.
Ерастова А.Л. – педагог- психолог;
Зенкевич В.А. – специалист по охране труда.
2. Утвердить Положение о Совете по вопросам профилактики безнадзорности и
правонарушенийнесовершеннолетних (Приложение1).
3. Совету по вопросам профилактики безнадзорности и
правонарушенийнесовершеннолетних действовать на основании Положения оСовете по
вопросам профилактики безнадзорности и правонарушенийнесовершеннолетних
(Приложение1).
4. Утвердить «План работы по профилактике правонарушений, безнадзорности,
беспризорности несовершеннолетних и предупреждению семейного неблагополучия» в
МБДОУ№53 «Русалочка» на 2023/2024 учебный год.

mailto:sadik_rusalochka@crimeaedu.ru

5. Сотрудникам МБДОУ №53 незамедлительно сообщать о выявленных случаях
безразличного и жестокого обращения к дошкольникам со стороны родителей (или иных
лиц, на которых возложены обязанности по воспитанию детей) членам Совета.
6. Педагогам-психологам Ледовской Л.Г. и Ерастовой А.Л., осуществлять постоянный
контроль за семьями из «группы риска» и неблагополучными семьями в целях
недопущения безразличного отношения и жестокого обращения с детьми и при
необходимости приглашать, по согласованию с заведующим ДОУ, на заседание Совета по
профилактике.
6. Заседание Совета по профилактике оформлять протоколами и знакомить приглашенных
лиц на Совет под роспись.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 53                                                      И.П.  Балакер

С приказом ознакомлены:

		2023-10-17T12:10:01+0300
	Балакер Ирина Павловна
	Я являюсь автором этого документа